АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июня 2025 года № 63/365-1

Об освобождении от обязанностей
членов УИК с правом решающего
голоса избирательных участков
№12, №14, №42, №51

На основании  поступивших в Алексеевскую территориальную

избирательную комиссию срока полномочий 2022-2027 годов от членов
участковых избирательных комиссий срока полномочий 2023-2028 годов с
правом решающего голоса избирательных участков №12, №14, №42, №51
заявлений об освобождении их от обязанностей членов участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса до истечения срока
своих полномочий и заявления Нестеренко Алины Юрьевны об
освобождении от обязанностей председателя участковой комиссии
избирательного участка №51, в соответствии с подпунктом «а» пункта 6
статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Алексеевская территориальная избирательная комиссия постановила:

1. Освободить Нестеренко Алину Юрьевну - члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего голоса (предложенная
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«РОДИНА» в Белгородской области) от обязанностей председателя
участковой избирательной комиссии избирательного участка №51.

2. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных
комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №12, №14,
№42, №51 до истечения срока своих полномочий в связи с возникшими
семейными обстоятельствами (список прилагается).

3. Внести системному администратору Алексеевской ТИК
(В.Н.Некравцева) сведения о досрочном освобождении от обязанностей
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
избирательных участков №12, №14, №42, №51 в ГАС «Выборы» в
соответствии с регламентом.

4. Направить  настоящее постановление в Избирательную комиссию
Белгородской области.

2

5. Направить выписки из настоящего постановления в
соответствующие участковые избирательные комиссии.

6. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного
самоуправления Алексеевского муниципального округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии
А.И.Гончарову.

Председатель
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

А.И.Гончарова

Секретарь
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

Е.В.Собина

3

Приложение
к постановлению Алексеевской ТИК

от 11 июня 2025 года № 63/365-1

Список досрочно освобождённых от обязанностей членов участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных
участков №12, №14, №42, №51 до истечения срока своих полномочий

№
п/п

№ ИУ Фио Дата заявления

Субъект выдвижения

1.  12 Святец
Евгений Николаевич

30.05.2025 собрание избирателей по месту
работы - МКУ «Центр материально-
технического обеспечения
деятельности органов местного
самоуправления»

2.  14 Шорстова
Инна Владимировна

28.05.2025 Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«РОДИНА» в Белгородской области

3.  42 Богаченко
Валентина Петровна

17.06.2025 Региональное отделение в
Белгородской области Политической
партии «Российская экологическая
партия «Зеленые»

4.  51 Нестеренко
Алина Юрьевна

17.06.2025 Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«РОДИНА» в Белгородской области

	АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ